da LSA, e dispensada a publicação de anúncios nos termos do art. 133, § 5º da LSA; (c) foram examinadas, discutidas e 
aprovadas as contas da administração e as demonstrações financeiras do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2024; (d ) foi aprovada a destinação de montante equivalente a R$ 24.438.465,12 (vinte e quatro milhões, quatrocentos e 
trinta e oito mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais e doze centavos), à conta Reserva Legal da Companhia; (e) foi 
aprovada a destinação de montante equivalente a R$ 464.330.837,18 (quatrocentos e sessenta e quatro milhões, trezentos 
e trinta mil e oitocentos e trinta e sete reais e dezoito centavos), à conta Reserva de Lucros - Estatutária da Companhia, 
após a constituição de Reserva Legal; ( f) foi aprovada a distribuição de dividendos adicionais à conta de Reservas de Lucros 
- Estatutária da Companhia, no montante de R$ 134.330.837,18 (cento e trinta e quatro milhões, trezentos e trinta mil, 
oitocentos e trinta e sete reais e dezoito centavos) correspondentes aos lucros auferidos pela Companhia no exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2024; (g) foi ratificada a aprovação, deliberada por Reunião da Diretoria realizada 
em 16 de dezembro de 2024, do pagamento de juros sobre o capital próprio ao acionista controlador da Companhia, no 
montante bruto de R$ 330.000.000,00 (trezentos e trinta milhões de reais), referentes ao exercício social de 2024 e com 
base nas reservas de lucros acumuladas até dezembro do exercício social de 2024. (h) foi aprovada a remuneração anual 
global dos membros da Diretoria, que será no valor de até R$ 19.000.000,00 (dezenove milhões de reais), a ser distribuído 
entre os Diretores; (i) foram reeleitos para compor a Diretoria da Companhia, com mandato até a Assembleia Geral 
Ordinária (AGO) do ano de 2027 (i) o Sr. DANIEL BASSAN, brasileiro, casado, engenheiro civil de produção, portador da

[...]

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90017/2025 - UASG – COMPLEXO PENAL  DE SOROCABA. Modalidade: 
Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço. Nº Processo: 006.00242272/2025-82. Objeto: Aquisição de 
Gêneros Alimentícios do Tipo Hortifrutigranjeiro. Total de Itens Licitados: 06 (seis). Valor total da 
licitação: R$ 201.679,55 (duzentos e um mil seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco 
centavos). Disponibilidade do edital: 18/07/2025. Horário: das 08h às 17h. Endereço: Av. Dr. 
Antônio de Souza Neto 100, Aparecidinha, Sorocaba/SP. Link do PNCP: https://www.gov.br/pncp. 
Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2025 às 08h no site:

[...]

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO CDA: nº 90012/2025. Nº Processo: 007.00003739/2025-42. 
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso em programas sanitários animais. Total de lotes 
Licitados: 33 (trinta e três) lotes. Valor total da licitação: R$ 568.996,11 (quinhentos e sessenta e 
oito mil e novecentos e noventa e seis reais e onze centavos). Disponibilidade do edital: 18/07/2025. 
Horário: das 09:00hs às 18:00hs. Endereço: Avenida Brasil, 2.340 - Jardim Chapadão, Campinas/SP. 
Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2025 às 09:00hs no site: www.gov.br/compras. Abertura

[...]

acompanhando a linha de divisa, confrontando com Pedro José Chiavegato da Silva e outros, numa distância de 
41,71m, até chegar ao ponto inicial, perfazendo a área de 3798 metros quadrados e 55 decímetros quadrados”.  
A decisão de folhas 165/166 dos autos principais condicionou a imissão provisória da autora na posse ao depósito do 
valor de R$ 493.000,00 (quatrocentos e noventa e três mil reais), a título de indenização pela área exproprianda.  
A imissão na posse do imóvel foi efetivada em 27 de maio de 2015, conforme auto de imissão na posse constante de 
folhas 230. Assim, pelo presente edital, expedido nos termos do artigo 34, do Dec.